議案第５４号

専決処分の承認について（令和５年度岬町漁業集落排水事業特別会計補

正予算（第２次））

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、別

紙のとおり専決処分したので、同条第３項の規定によりこれを報告し、承認を

求める。

令和６年６月５日提出

岬町長 田 代 堯

専 決 処 分 書

地方自治法第１７９条第１項の規定により、次のとおり専決処分する。

令和５年度岬町漁業集落排水事業特別会計補正予算（第２次）

（別紙のとおり）

（理 由）

令和５年度岬町漁業集落排水事業特別会計決算（見込）において、不用額及

び地方債借入額の決定による地方債限度額の変更等に係る補正予算を調製し、

議会の議決を経る必要が生じたが、議会を招集する時間的余裕がないため、地

方自治法第１７９条第１項の規定により専決処分する。

令和６年３月２９日専決

岬町長 田 代 堯

令 和 ５ 年 度

 漁業集落排水事業特別会計補正予算書

（ 第 ２ 次 ）

大 阪 府 泉 南 郡 岬 町

令和５年度大阪府泉南郡岬町漁業集落排水事業特別会計補正予算（第２次）

令和５年度大阪府泉南郡岬町漁業集落排水事業特別会計補正予算（第２次）は、

次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ６０９千円を減額し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１８，０３８千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

（地方債の補正）

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。

  令和６年３月２９日専決

                大阪府泉南郡岬町長 田 代   堯

1

1 14,349 △281 14,068

1 一般会計繰入金 14,349 △281 14,068

2 1,518 △228 1,290

1 使用料 1,518 △228 1,290

5 1,400 △100 1,300

1 町債 1,400 △100 1,300

18,647 △609 18,038

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

繰入金

使用料及び手数料

町債

計

 千円  千円  千円

歳　　入　　合　　計

款 項 補正前の額 補　正　額

2

1 8,100 △628 7,472

1 漁業集落排水総務費 8,100 △628 7,472

2 10,547 19 10,566

1 公債費 10,547 19 10,566

18,647 △609 18,038

歳　　出

総務費

公債費

歳　　出　　合　　計

款 項 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円

3

第２表  地 方 債 補 正

１．変 更

起 債 の

目  的

補    正    前 補  正  後

限度額
起債の

方 法
利 率 償 還 方 法 限度額

起債の

方 法
利 率

償 還

方 法

公 営 企 業

会計適用債

千円

1,400

普通貸借

又  は

証券発行

％以内

５

（注）

(資金区分)財政融資資金

又は大阪府その他

(償還期間)据置期間 5 年

以内償還期限 40 年以内

(償還方法)年賦半年賦元金

又は元利均等償還その他

千円

1,300

補正前

に同じ

補正前

に同じ

補正前

に同じ

（注）ただし、利率見直し方式で借り入れる財政融資資金等について、利率の見直しを行った後においては、

当該見直し後の利率とする。

4

１　総　　括

（歳　　入）

1 繰入金 14,349 △281 14,068

2 使用料及び手数料 1,518 △228 1,290

5 町債 1,400 △100 1,300

18,647 △609 18,038

歳入歳出補正予算事項別明細書

歳　　入　　合　　計

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円

5

（歳　　出）

1 総務費 8,100 △628 7,472

2 公債費 10,547 19 10,566

18,647 △609 18,038歳　　出　　合　　計

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円

6

国府支出金 地　方　債 そ　の　他

△100 △228 △300

19

0 △100 △228 △281

補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源

一　般　財　源

 千円  千円  千円  千円

7

２　　歳    入

　１款　繰入金 △281千円

　１項　一般会計繰入金 △281千円

目 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円

1 一般会計繰入金 14,349 △281 14,068

計 14,349 △281 14,068

　２款　使用料及び手数料 △228千円

　１項　使用料 △228千円

1 排水処理施設使用料 1,518 △228 1,290

計 1,518 △228 1,290

　５款　町債 △100千円

　１項　町債 △100千円

1 漁業集落排水事業債 1,400 △100 1,300

計 1,400 △100 1,300

8

節
説　　　　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

 千円  千円

1 一般会計繰入 △281 土木下水道課
　一般会計繰入金 △281

金

1 排水処理施設 △228 土木下水道課
　現年度分 △228

使用料

1 漁業集落排水 △100 土木下水道課
　公営企業会計適用債 △100

事業債

漁業集落排水事業特別会計

9

３　　歳    出

△228 △300

 千円  千円

　１款　総務費 △628千円

　１項　漁業集落排水総務費 △628千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　　　定　　　　財　　　　源
一般財源

国府支出金 地方債 その他

1 一般管理費 8,100 △628 7,472 △100

 千円  千円  千円  千円  千円

計 8,100 △628 7,472 0 △100 △228 △300

7,929 19

　２款　公債費 19千円

　１項　公債費 19千円

2 元金 7,910 19

計 10,547 19 10,566 0 0 0 19

目 補正前の額 補正額 計

10

土木下水道課
　処理施設維持管理業務委託料 △589

 千円 千円

12 委託料 △628

節

区　　分 金　　額

　地方公営企業法移行支援業務委託 △21
　下水道資産管理システム導入委託料 △18

22 償還金、利子 19 土木下水道課
　地方債元金償還金 19

及び割引料

説　　　　　　　　　　　　明

漁業集落排水事業特別会計

11